
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

Referencia: 2019/00006790F

Asunto: REGLAMENTO DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO Y LA 
CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL DEL CABILDO INSULAR DE 
FUERTEVENTURA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO/A DE ÁREA INSULAR

 
RECURSOS HUMANOS
BRM/MDUS

Visto el Reglamento de Evaluación del Desempeño y Rendimiento y la Carrera Profesional 
Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos Autónomos, aprobado mediante 
sesión Plenaria ordinaria de fecha 31 de enero de 2020, publicado en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Las Palmas nº22 del día 19 de febrero de 2020.

Visto el anuncio de la Convocatoria Extraordinaria de la aplicación de la Disposición 
Transitoria Primera del Reglamento de Evaluación del Desempeño y Rendimiento y la Carrera 
Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos Autónomos, 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas nº105 del día 1 de septiembre de 
2021, que inicia el plazo de presentación de solicitudes de quince días hábiles, que comienzan el  
2.09.2021 hasta el 23.09.2021, ambos inclusive.

Vista la comunicación del Sindicato de Empleados Públicos de Canarias SEPCA con 
número de registro en el Cabildo 2021012333 de fecha 7 de mayo de 2021 por la que se designa 
a los representantes siguientes para ser parte de la Comisión de Desarrollo de la Carrera 
Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos Autónomos: D. 
Francisco Morales de León y Dña. Silvia Sarabia Cabrera.

 Vista la comunicación del Sindicato de Servicios a la Ciudadanía de Canarias CCOO con 
número de registro en el Cabildo 2021012287 de fecha 7 de mayo de 2021 por la que se designa 
a los representantes siguientes para ser parte de la Comisión de Desarrollo de la Carrera 
Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos Autónomos: D. 
Pedro Padilla Brito y D. Ángel Aguiar Alonso.

Vista la comunicación del Sindicato Intersindical Canarias IC con número de registro en el 
Cabildo 2021012886 de fecha 12 de mayo de 2021 por la que se designa a los representantes 
siguientes para ser parte de la Comisión de Desarrollo de la Carrera Profesional Horizontal del 
Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos Autónomos: Dña. María Mercedes Gutiérrez 
Marichal, Dña. Silvia Chinesta Oliva y Dña. Margarita Pérez Jiménez.

Vista la designación del Consejero Insular de Área, D. Adargoma Hernández Rodríguez 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

por la que designa a Dña. Belinda Roger Marrero y a Dña. María Dolores Umpiérrez Santana en 
calidad de representantes del Cabildo Insular de Fuerteventura para la Comisión de Desarrollo de 
la Carrera Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos 
Autónomos.

Visto el informe de la Comisión de Desarrollo de la Carrera Profesional Horizontal del 
Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos Autónomos con la valoración de las 
solicitudes presentadas para participar en la Convocatoria Extraordinaria de la aplicación de la 
Disposición Transitoria Primera del Reglamento de Evaluación del Desempeño y Rendimiento y la 
Carrera Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus Organismos 
Autónomos, de fecha 29 de julio de 2022, en el que figura la lista provisional de solicitudes de 
admitidos y excluidos, indicando en la lista de admitidos los siguientes datos de cada trabajador/a: 
número de registro de entrada y fecha de la solicitud, la fecha de antigüedad, el complemento de 
destino actual, la fecha de antigüedad, el número de puntos asignados por antigüedad, el 
complemento de destino propuesto y la relación de horas formativas presentadas con la solicitud. 
En dicho informe también se contempla la lista provisional de excluidos con el motivo de su 
exclusión. 

Al amparo de lo establecido en el artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo Insular 
de Fuerteventura y del Decreto de Presidencia nº CAB/2021/1183, de 12 de marzo de 2021 por el 
que se nombra al Sr. Consejero Insular de Área Insular de Igualdad, Políticas Sociales y Recursos 
Humanos a D. Adargoma Hernández Rodríguez correspondiéndole en régimen de 
desconcentración las competencias establecidas en el artículo 69 de la Ley 8/2015, de Cabildos 
Insulares en relación con el artículo 48 del ROCIF.

                                             
Vista la Propuesta de Resolución del Servicio, en la que se manifiesta que se ha 

tenido en cuenta en el expediente que sirve de base a la presente resolución el procedimiento 
legalmente establecido

RESUELVO:

 
Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria 
extraordinaria que regula la Disposición Transitoria primera del Reglamento de Evaluación del 
Desempeño y Rendimiento y la Carrera Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura 
y sus Organismos Autónomos, de acuerdo con lo establecido en el informe de la Comisión de 
Desarrollo de la Carrera Profesional Horizontal de fecha 29 de julio de 2022:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIVOS Y VALORACIÓN DE LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA REGULADA POR LA 
DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DEL REGLAMENTO DE EVALUZACIÓN DEL 
DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO Y LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL DEL CABILDO 
INSULAR DE FUERTEVENTURA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS PUBLICADA EN EL 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LAS PALMAS Nº105 DEL DÍA 1 DE SEPTIEMBRE DE 
2021.

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL
 GRUPO A, SUBGRUPO A1



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

SOLICITUD 
(Nº R.E. y 

Fecha)
APELLIDOS Y 

NOMBRE
DNI 

CODIFICADO
CD 

ACTUAL NIVELES FECHA DE 
ANTIGUEDAD

ANTIGÜEDAD 
(Puntos) FORMACIÓN (50 HORAS) CD 

PROPUESTO

2021025316 
(09/09/2021)

ARRIBAS 
CASTAÑEYRA 
CRISTINA

***8890** 24 INTERMEDIO 12/09/2003 3 EL PROCESO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO: UNA VISIÓN 
PRÁCTICA.....(30 HORAS) EJECUCIÓN 
DEL PLANEAMIENTO, SISTEMAS DE 
CONCERTACIÓN, COMP....(21 HORAS)

27

2021026594 
(20/09/2021)

ATIENZA 
SANCHEZ 
ARANZAZU

*2890**** 24 INTERMEDIO 29/11/1999 4 INVESTIGACIÓN PARTICIPATIVA Y 
EVALUACIÓN FORMATIVA (25 HORAS) 
INTERVENIÓN CON ADOLESCENTES 
(20 HORAS) LA MEDIACIÓN DE 
CONFLICTO DESDE LA 
INTERVENCIÓN DE LOS SERVICIOS 
SOCIALES (20 HORAS)

28

2021026647 
(20/09/2021)

BERRIEL 
MARTÍNEZ 
CASTO

**8816*** 28 EXPERTO 17/05/1997 4 DIPLOMADO DE SANIDAD (200 
HORAS)

29

2021026192 
(16/09/2021)

CABRERA 
TRAVIESO LUZ 
DIVINA

****3377* 28 EXPERTO 22/05/1987 4 EJERCICIO DE LAS FUNCIONES DE 
JEFATURA EN EL ÁMBITO 
BUROCRÁTICO (21 HORAS) LA 
MOTIVACIÓN EN EL TRABAJO Y LA 
ORGANIZACIÓN DE EQUIPOS (25 
HORAS) MEDIACIÓN DE CONFLICTOS 
DESDE LA INTERVENCIÓN (20 HORAS)

29

2021027462 
(24/09/2021)

CALERO 
ESTEVEZ ANA 
BELLA

***8719** 24 INTERMEDIO 18/07/1999 4 CAPACITACIÓN PARA EL DESEMPEÑO 
DE FUNCIONES DE NIVEL BÁSICO EN 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES (50 HORAS)

28

2021025453 
(10/09/2021)

CASTILLO 
ALONSO 
IGNACIO

*4043**** 22 INTERMEDIO 08/09/2008 3 PERITACIONES, TASACIONES Y 
VALORACIONES INMOBILIARIAS (150 
HORAS)

25

2021026714 
(21/09/2021)

CERDEÑA 
ARMAS MARÍA 
DEL CARMEN

**8829*** 24 INTERMEDIO 01/06/1988 4 EL AUTISMO, SU DIAGNÓSTICO 
DIFERENCIAL (50 HORAS)

28

2021025540 
(10/09/2021)

CERDEÑA RUIZ 
ROSARIO

****2542* 28 EXPERTO 4/8/1984 4 REDACCIÓN DE DOCUMENTO 
JURÍDICO ADMINISTRATIVO (20 
HORAS) CONTRATACIÓN EN EL 
ÁMBITO LOCAL LA NUEVA LEY DE 
CONTRATOS DE SECTOR PÚBLICO 
TRANSCURRIDO UN AÑO DE SU 
ENTRADA EN VIGOR (13 HORAS) 
CONTRATACIÓN DE LAS 
ADMINISTACIONES PÚBLICAS (9 
HORAS) PANTALLA DE 
VISUALIZACIÓN DE DATOS (8 HORAS)

29

2021026666 
(21/09/2021)

CHINESTA 
OLIVA 
ROBERTO

***8331** 28 EXPERTO 04/02/1991 4 LA LEY DE RÉGIMEN JURÍDICO DE 
LAS ADMINISTRATACIONESPÚBLICAS 
Y DEL PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO COMÚN (12 HORAS) 
III JORNADAS SOBRE GESTIÓN 
FINANCIERA EN LAS 
CORPORACIONES LOCALES (16 
HORAS) CONTRATACIÓN DE LAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (20 
HORAS) INTERVENCIÓN EN EL 
PATRIMONIO (10 HORAS)

29

2021026448 
(20/09/2021)

CHOCHO DE 
LEÓN ÁNGEL

*2891**** 22 INTERMEDIO 21/12/2003 3 CURSO “CAPACITACIÓN PARA EL 
DESEMPEÑO DE FUNCIONES DE 
NIVEL BÁSICO” (PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES) (30 HORAS) 
CURSO DE FORMACIÓN EN 
“EXPEDIENTE ELECTRÓNICO. 
DOCUMENTO ELECTRÓNICO” (20 
HORAS)

25

2021026991 
(22/09/2021)

DE LEON 
HERNANDEZ 
LUCIA MARIA

**8894*** 24 INTERMEDIO 26/10/1999 4 LA ESTRUCTURA ORGANIZATIVA EN 
LAS ENTIDADES LOCALES (15 HORAS) 
TÉCNICAS Y HABILIDADES 
DIRECTICAS (20 HORAS) TALLER 
PRÁCTICO DE SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA (10 HORAS) 
COMUNICACIÓN EFECTIVA… (10 
HORAS)

28

2021024632 
(03/09/2021)

DE LEON 
MATOSO 
NOEMI

****6750* 22 INTERMEDIO 14/9/2017 1 LEY ORGÁNICA 3/2018, DE 5 DE 
DICIEMBRE DE PROTECCION DE 
DATOS PERSONALES (40 HORAS) 
TALLER PRÁCTICO DE 
SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (10 
HORAS)

23



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025261 
(08/09/2021)

DE VERA LIMA 
CARMEN 
DOLORES

***8393** 24 INTERMEDIO 19/4/1996 4 I CURSO DE GUIAS DE PATRIMONIO 
DOCUMENTAL (30 HORAS) 
CONTRATACIÓN EN EL ÁMBITO 
LOCAL (30 HORAS)

28

2021025807 
(14/09/2021)

ESTEVEZ 
FIGUEROA M 
AGUSTINA

*2880**** 24 INTERMEDIO 29/06/1999 4 HOJA DE CÁLCULO EXCEL (40 HORAS) 
LAS DROGAS Y SUS IMPLICACIONES 
SOCIALES (15 HORAS)

28

2021025252 
(08/09/2021)

ESTUPIÑAN DE 
LA CRUZ 
MILAGROS

**8843*** 24 INTERMEDIO 19/4/1996 4 I CURSO DE GUIAS DE PATRIMONIO 
DOCUMENTAL (30 HORAS) 
CONTRATACIÓN EN EL ÁMBITO 
LOCAL (30 HORAS)

28

2021025940 
(15/09/2021)

FERNANDEZ 
HERRERA 
EDELMIRA

****7079* 24 INTERMEDIO 28/06/1995 4 LA NUEVA GESTIÓN DE 
CONTABILIDAD (20 HORAS) LA 
APLICACIÓN PRÁCTICA DE LA LEY 
GENERAL DE SUBVENCIONES (13 
HORAS) IV CURSO SOBRE GESTIÓN 
FINANCIERA DE LAS 
CORPORACIONES LOCALES (20 
HORAS)

28

2021024889 
(06/09/2021)

GARCIA 
ALONSO LIRIA 
ESTHER

***8881** 24 INTERMEDIO 24/11/1998 4 MODULO I GESTION 
PRESUPUESTARIA-CONTROL Y 
FISCALIZACION (32 HORAS) IV 
MODULO II HACIENDAS L.OCALES 
GESTION TRIBUTARIA TESORERIA Y 
RECAUDACIÓN (32 HORAS)

28

2021026031 
(15/09/2021)

GONZALEZ DE 
LEON OLIVIA 
MARIA

*2891**** 24 INTERMEDIO 18/08/2000 4 REDACCIÓN DE TEXTOS 
NORMATIVOS: TÉCNICA LINGÜÍSTICA 
Y NORMATIVA (20 HORAS) 
CONTRATACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (16 
HORAS) INTERNET Y EL CORREO 
ELECTRÓNICO (10 HORAS)

28

2021026197 
(16/09/2021)

GUTIERREZ 
LIMA MARIA 
ELENA

**8877*** 24 INTERMEDIO 13/01/2000 4 CURSO HISTORIA ORAL (40 HORAS) 
APLICACIÓN PRÁCTICA DE LA LEY 
39/2015 (16 HORAS)

28

2021026246 
(16/09/2021)

HERNANDEZ 
CERDEÑA ANA 
ELBA

****8766* 24 INTERMEDIO 8/8/1999 4 CURSO BÁSICO SOBRE ARCHIVO DE 
GESTIÓN (20 HORAS) ESPACIOS 
EXPOSITIVOS Y MONTAJE DE 
EXPOSICIONES (20 HORAS) INTERNET 
O CORREO ELECTRÓNICO (10 
HORAS)

28

2021024948 
(07/09/2021)

HERNANDEZ 
HERNANDEZ 
JORGE

***7983** 22 INTERMEDIO 21/05/2018 1 LA LEY DE CONTRATOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO 2ªEDIC. (30 HORAS) 
LA LEY 39/2005, DE 1 DE OCTUBRE (20 
HORAS)

23

2021026336 
(16/09/2021)

HERNANDEZ 
RODRIGUEZ 
ESTRELLA

*2890**** 22 INTERMEDIO 14/12/2006 3 LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS 
PARA LOS SERVICIOS SOCIALES (20 
HORAS) INMIGRACIÓN, ASILO E 
INTEGRACIÓN SOCIAL (20 HORAS) 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y 
FAMILIA (13 HORAS)

25

2021027145 
(22/09/2021)

HERNANDEZ 
SANCHEZ 
ISIDORO

**8897*** 24 INTERMEDIO 10/08/2003 3 PROTECCIÓN DE BIENES 
CULTURALES (30 HORAS) HACIA UNA 
AGENDA 21 DE LA CULTURA (28 
HORAS)

27

2021026685 
(21/09/2021)

JORGE DE SAA 
MARÍA

****0360* 22 INTERMEDIO 6/10/2017 1 SENSIBILIZACIÓN EN IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES (30 HORAS) LEY 
40/2015, DE RÉGIMEN JURÍDICO DEL 
SECTOR PÚBLICO (20 HORAS)

23

2021027254 
(23/09/2021)

LORENZO 
MATA LUIS 
FERNANDO

***8340** 26 EXPERTO 28/06/1988 4 ESPACIO RURAL Y NUEVAS 
DEMANDAS DEL SECTOR TURÍSTICO 
(40 HORAS) LOS MUSEOS, LA CIENCIA 
Y LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 
(25 HORAS)

29

2021027013 
(22/09/2021)

MARRERO 
UMPIERREZ 
TASARA

*8531**** 22 INTERMEDIO 29/03/2012 2 AGENTE DE LA INNOVACIÓN (40 
HORAS) CONTABILIDAD PARA LA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL (16 HORAS)

24

2021026721 
(21/09/2021)

MARTÍN 
RODRÍGUEZ 
MARIA NÉLIDA

**8855*** 24 INTERMEDIO 07/06/1991 4 CURSO DE ROGODEPENDENCIAS (30 
HORAS) IIICURSO ACTUALIZACIÓN Y 
CONSEJO EN SIDA PARA 
PROFESIONALES (25 HORAS)

28

2021026767 
(21/09/2021)

MARTIN RUIZ 
M RAQUEL

****7526* 24 INTERMEDIO 10/09/2001 3 EL PROCESO CIVIL Y SU REFORMA 
(50 HORAS)

27



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025793 
(14/09/2021)

MARTINEZ 
CALACO 
MANUEL F

***7421** 22 INTERMEDIO 03/09/2007 3 CURSO DE AUDITORÍAS 
ENERGÉTICAS (100 HORAS)

25

2021026938 
(22/09/2021)

MORALES 
BRITO LORENA

*8527**** 24 INTERMEDIO 26/02/2004 3 LA VIOLENCIA DE GÉNERO. MOBBING, 
MALOS TRATOS Y ANALISIS DE LA 
NUE (20 HORAS) JORNADAS DE 
IMPLICACIÓN FAMILIAR PARA PADRES 
Y TERAPEUTAS DE NIÑ (15 HORAS) 
CURSO DE FORMACIÓN EN TEA: 
COMUNICACIÓN E INTERACCIÓN 
SOCIAL (15 HORAS)

27

2021026144 
(15/09/2021)

MORALES 
GONZALEZ M 
ISABEL

**8876*** 24 INTERMEDIO 21/06/1995 4 CURSO REDAC. DOCUM. JURÍDICO -
ADMINISTRATIVA (20 HORAS) 
CURSOS AGENDA 21 (6HORAS), 
ZEC(8HORAS), EIEL(8HORAS) Y 
CONTRATACIÓN (9HORAS) (31 
HORAS)

28

2021027153 
(22/09/2021)

MORERA 
HERNANDEZ B 
NOELIA

****9141* 24 INTERMEDIO 16/09/2000 3 CONTRATACIÓN EN EL ÁMBITO 
LOCAL (INAP) (30 HORAS) REDACCIÓN 
DE DOCUMENTACIÓN JURÍDICO-
ADMINISTRATIVA (INAP)(20 HORAS)

27

2021025334 - 
09/09/2021

MOSQUERA 
PAZ GEMMA

***8984** 24 INTERMEDIO 23/11/1999 4 CURSO DE POSTGRADO: CIENCIAS Y 
TECNOLOGÍA Y GESTIÓN AMBIENTAL 
(564 HORAS)

28

2021026459 
(20/09/2021)

NODA 
SANTANA 
GLORIA MARIA

*2888**** 24 INTERMEDIO 25/10/1999 4 LEY 9/2017 DE CONTRATOS DE 
SECTOR PÚBLICO (30 HORAS) EL 
PROCESO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO (30 HORAS)

28

2021026662 
(21/09/2021)

NOVAL 
VAZQUEZ 
AGUSTIN

**8763*** 24 INTERMEDIO 29/01/2002 3 CURSO DE CERTIFICACIÓN 
ENERGÉTICA DE EDIFICIOS 
EXISTENTES CE3X (50 HORAS)

27

2021025289 
(09/09/2021)

PADILLA 
CASTILLO 
FRANCISCO J

****1769* 24 INTERMEDIO 04/01/1996 4 FORMACIÓN ADMINISTRACIÓN 
PLATAFORMA DE TRAMITACIÓN 
SIMPLIFICADA (16 HORAS) 
ADMINISTRACIÓN ACTIVE DIRECTORY 
(35 HORAS)

28

2021025581 
(13/09/2021)

PEREZ 
SANCHEZ 
JUAN CARLOS

***8517** 24 INTERMEDIO 16/02/1998 4 JORNADA DE DERECHO 
URBANÍSTICO (20 HORAS) 
INSTRUCCIÓN PROYECTO (20 HORAS) 
DERECHO URBANÍSTICO (10 HORAS)

28

2021027109 
(22/09/2021)

PEREZ 
TRUJILLO M 
NIEVES

*3612**** 24 INTERMEDIO 09/08/1999 4 II JORNADA PARA LA ELABORACIÓN 
DE POLÍTICAS DE IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES (14 HORAS) 
JORNADAS DE PRESENTACIÓN DE 
PROYECTOS EQUAL (15 HORAS) 
CONFERENCIA INTERNACIONAL 
MUJERES DEL MUNDO, 
MULTICULTURALIDAD Y MERCADO DE 
TRABAJO (14 HORAS) JORNADA DE 
SENSIBILIZACIÓN SOBRE VIOLENCIA 
DE GÉNERO: TRATAMIENTO, MEDIOS 
Y RECURSOS (8 HORAS)

28

2021025966 
(15/09/2021)

PULIDO 
ALONSO 
FRANCISCA

**8864*** 24 INTERMEDIO 05/04/1998 4 CURSO DE CONTRATACIÓN 
ADMINISTRATIVA (130 HORAS)

28

2021026136 
(16/09/2021)

RUIZ DE LA 
VEGA MARIA 
DEL PILAR

****8101* 24 INTERMEDIO 09/11/1999 4 COMUNICACIÓN Y TRABAJO EN 
EQUIPO EN LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA LOCAL. FECAM (40 HORAS) 
ELABORACIÓN DE PROYECTOS 
EUROPEOS 2014-2020. ICAP (16 
HORAS)

28

2021026934 
(22/09/2021)

RUIZ SECO 
ADELAIDA 
ACACIA

***6447** 24 INTERMEDIO 21/11/1999 4 HABILIDADES SOCIALES EN LA 
ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA (16 
HORAS) CURSO METODOLOGÍA E 
INVESTIGACIÓN EN 
DROGODEPENDENCIA (20 HORAS) 
HABILIDADES BÁSICAS PARA 
AFRONTAR SITUACIONES DE 
AGRESIVIDAD Y VIOLENCIA (15 
HORAS)

28

2021025823 
(14/09/2021)

SAAVEDRA 
ARMAS ANCOR

*2891**** 24 INTERMEDIO 08/09/2003 3 TECNICO SUPERIOR EN FUTBOL 
NIVEL 3 (875 HORAS)

27

2021026579 
(20/09/2021)

SANCHEZ 
HORTELANO M 
DEL PILAR

**8830*** 24 INTERMEDIO 15/09/1997 4 CONTRATACIÓN (30 HORAS) GESTIÓN 
FINANCIERA EN LAS 
CORPORACIÓNES LOCALES (20 
HORAS)

28



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025656 
(13/09/2021)

SANCHEZ 
MUÑOZ JAVIER

****7890* 24 INTERMEDIO 28/11/1996 4 CURSO PRESENTACIÓN Y DISEÑO DE 
PROYECTOS EN EL ÁMBITO DE LOS 
SERVICIOS SOCIO-DEPORTIVOS (60 
HORAS)

28

2021024992 
(07/09/2021)

SANCHEZ 
SOSA Mª DEL 
PINO

***8437** 26 INTERMEDIO 09/01/1989 4 LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. 
TEXTO REFUNDIDO APROBADO POR 
REAL DECRETO LEGISLATIVO 2/2000 
DE 16 DE JUNIO (130 HORAS)

28

2021026007 
(15/09/2021)

SANTANA 
PEREZ 
INMACULADA

*2887**** 24 INTERMEDIO 09/09/2001 3 "CANARIAS Y LA UNIÓN EUROPEA: 
RELACIONES ECONÓMICAS" (20 
HORAS) "DERECHO COMUNITARIO Y 
RÉGIMEN ESPECIAL DE CANARIAS" 
(20 HORAS) II JORNADAS " LA NUEVA 
LEY DE ENJUICIAMIENTO CIVIL" (18 
HORAS)

27

2021026550 
(20/09/2021)

SARMIENTO 
PÉREZ Mª DEL 
ROSARIO

**8463*** 26 INTERMEDIO 08/08/1998 4 LA E-ADMINISTRACION. LA L.11/2007, 
DE ACCESO ELECTRÓNICO DE LOS 
CIUD (30 HORAS) LA E-
ADMINISTRACION. LA L.11/2007, DE 
ACCESO ELECTRÓNICO DE LOS CIUD 
(20 HORAS)

28

2021024571 
(02/09/2021)

SOCORRO 
PERDOMO 
MIGUEL A.

****7895* 28 EXPERTO 5/12/1985 4 PRESUPUESTOS, CONTABILIDD Y 
GESTIÓN ECONÓMICA (60 HORAS)

29

2021025120 
(08/09/2021)

SUAREZ BOSA 
BEATRIZ

***8943** 24 INTERMEDIO 17/07/2006 3 TEXTO REFUNDIDO LEY CONTRATOS 
ADMINISTRACIÓN PUBLICA (40 
HORAS) LA PLATAFORMA DE 
CONTRATACIÓN DEL SECTOR 
PUBLICO (8 HORAS) ELABORACIÓN 
DE PLIEGOS DE PRESCRIPCIONES 
TÉCNICAS (3,5 HORAS)

27

2021026871 
(21/09/2021)

JUAN LOPEZ - 
TOMASETY   Mº 
DOLORES

*2809**** 28 EXPERTO 31/01/1991 4 LEY 9/2017 DE CONTRATOS DE 
SECTOR PÚBLICO (30 HORAS) 
CONVENIOS EN LAS 
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (30 
HORAS)

29

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL
GRUPO A, SUBGRUPO A2

SOLICITUD 
(Nº R.E. y 

Fecha)
APELLIDOS Y 

NOMBRE
DNI 

CODIFICADO
CD 

ACTUAL NIVELES FECHA DE 
ANTIGUEDAD

ANTIGÜEDAD 
(Puntos) FORMACIÓN (45 HORAS) CD 

PROPUESTO

2021026133 
(15/09/2021)

BARRERA 
BARRIOS 
JUANA MÓNICA

***8955** 22 INTERMEDIO 26/07/1997 4 BIOLOGIA DE LA CONSERVACIÓN EN 
SISTEMAS INSULARES (FAUNA) (40H), 
APROXIMACIÓN AL CONOCIMIENTO 
DEL MEDIO NATURAL DE 
FUERTEVENTURA EN CUATRO 
ITINIRERARIOS (20 HORAS)

24

2021026634 
(20/09/2021)

BARRIOS 
VALDIVIA Mª 
DEL CARMEN

*2885**** 22 INTERMEDIO 19/09/1996 4 GESTIÓN DE COMERCIO (45 HORAS) 24

2021025790 
(14/09/2021)

BATISTA 
RAMIREZ MARIA 
CANDELARIA

**8688*** 22 INTERMEDIO 15/02/1998 4 INTRO.CHEMSEZ (40 HORAS), 
JORNADAS VIH (5 HORAS)

24

2021026961 
(22/09/2021)

BLANCO 
SOCORRO RITA

****5647* 22 INTERMEDIO 17/07/1992 4 HABILIDADES Y TÉCNICAS DE 
ATENCIÓN PERSONAL (20 HORAS), 
JORNADA FORMATIVA SOBRE LA 
TRANSPARENCIA EN LAS ENTIDADES 
LOCALES (5 HORAS), MODELO DE 
PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE LA 
GESSTIÓN EN LAS ORGANIZACIONES 
PÚBLICAS (20 HORAS)

24

2021027107 
(22/09/2021)

CABRERA 
CABRERA Mª 
ÁNGELES

***4055** 22 INTERMEDIO 08/09/2003 3 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
(60 HORAS)

24

2021026024 
(15/09/2021)

CABRERA 
HERNADEZ 
ESTELA

*2892**** 22 INTERMEDIO 30/05/2004 3 BÁSICO PARA LA CAPACITACIÓN DEL 
DESEMPEÑO FUNCIONES BÁSICAS 
(30 HORAS), JORNADAS BUENAS 
PRÁCTICAS DE RECURSOS 
HUMANOS (10 HORAS), JORNADAS 
SOBRE GESTIÓN ESTRATÉGICA DEL 
EMPLEO (8 HORAS)

24



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021024916 
(06/09/2021)

CABRERA 
MARTÍN 
CHEDEY

**5298*** 22 INTERMEDIO 22/01/2006 3 PERITACIONES TASACIONES Y 
VALORACIONES INMOBILARIAS 
(160H)

24

2021026235 
(16/09/2021)

CABRERA 
PADILLA Mª 
JESÚS

****8914* 22 INTERMEDIO 01/12/2002 4 III JORNADAS SOBRE 
MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE 
TRIB. LOCA. (26 HORAS), GESTION 
PRESUPUESTARIA Y LA NUEVA 
ESTRUCTURAL DE LOS PRES. ADM. 
LOC (8 HORAS), REPERCUSIONES 
PRESU. Y CONTABLES DEL EURO EN 
LA ADM. LOCAL (4 HORAS), CURSO 
DE RÉGIMEN LOCAL (15 HORAS)

24

2021027099 
(22/09/2021)

CARRASCOSA 
MOLINO 
CATALINA

***9213** 22 INTERMEDIO 18/06/2003 3 PRODUCCIÓN AL PATRIMONIO (20 
HORAS), LA CRÍTICA DEL ARTE (15 
HORAS), CURSO AL ARTE REALIMOS 
(10 HORAS)

24

2021026759 
(21/09/2021)

CARREÑO 
PEÑA, ANTONIO 
KILIAN 

*2889**** 22 INTERMEDIO 18/10/2001 3 INTRODUCCIÓN A LA LEY ÓRGANICA 
DE PROTECCIÓN DE DATOS (20 
HORAS), CURSO DE AUTOCAD 
CIVIL3D (18 HORAS), LEY 9/017 DE 8 
DE NOVIEMBRE DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO (10 HORAS)

24

2021026444 
(20/09/2021)

CEDRES REYES 
JUANA 
ROSARIO

**8870*** 22 INTERMEDIO 07/02/1999 4 EL PROC. ADM. APLIADO A LA ADM. 
PÚBLICA (20 HORAS), DICTAMEN 
PERICIAL SOCIAL (16 HORAS), 
PROTECC. JURÍDICA Y SOCIAL DE 
LOS DISCAPACITADOS Y DE LAS PER. 
MAY (20 HORAS)

24

2021025010 
(07/09/2021)

CHOCHO 
CABRERA 
CARLOS J

****9874* 22 INTERMEDIO 25/11/1997 4 LEY 39/2015 DE L 1 DE OCTUBRE DEL 
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
COMÚN DE AAPP (20 HORAS), 
EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO.DOCUMENTO 
ELECTRÓNICO (20 HORAS), 
APLICACIÓN DE LA LEY DE IGUALDAD 
Y EL LENGUAJE NO SEXISTA (6 
HORAS)

24

2021026470 
(20/09/2021)

CURBELO 
CABRERA 
ANTONIO

***8326** 22 EXPERTO 08/05/1989 4 JORNADA DE LA LEY DEL SUELO Y 
ESPACIOS NATURALES (45 HORAS)

25

2021026346
(16/09/2021)

DE LA CRUZ 
UMPIÉRREZ 
PINO

*2887**** 22 INTERMEDIO 04/03/2000 4 J.USO RECREATIVO DE DROGAS (20 
HORAS), LAS FAMILIAS ANTE LA 
DEPENDENCIA (20 HORAS), 
COMUNICACIÓN Y MEDIACIÓN 
FAMILIAR (15 HORAS)

24

2021026996 
(22/09/2021)

DE LEÓN 
BARRIOS ANA 
MARIA

**8857*** 22 INTERMEDIO 23/04/1996 4 CURSO DE OFIMÁTICA (35 HORAS), 
LEY Y REGLAMENTO DE CONTRATOS 
DE LAS AAPP (20 HORAS)

24

2021026163 
(16/09/2021)

DE LEÓN 
ESPINEL 
CARMEN DELIA

****4157* 22 INTERMEDIO 01/06/1988 4 CASO SOCIAL INDIVIDUAL (50 
HORAS)

24

2021026868 
(21/09/2021)

FAJARDO FEO 
BEATRIZ

***0677** 22 EXPERTO 02/01/1997 4 AGRICULTURA ECOLÓGICA (20 
HORAS), CURSO BÁSICO DE 
URBANISMO Y MMAA (20 HORAS), 
OPTIMIZACIÓN DE RRHH EN LA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL (5 HORAS)

25

2021025945 
(15/09/2021)

FAJARDO 
GUTIERREZ 
ORLANDO

*8526**** 22 INTERMEDIO 31/05/2003 3 MEJORA PROFESIONAL EN GESTION 
Y CONSERVACIÓN DE CARRETERAS 
(120 HORAS)

24

2021026906 
(22/09/2021)

GARCIA MARTIN 
JUAN 
SANTIAGO

**8040*** 22 EXPERTO 25/08/1996 4 LEY 8/2007 DEL SUELO (10 HORAS), 
CONTRATACIÓN ÁMBITO LOCAL (30 
HORAS), LEY 9/2007 -2018 (10 HORAS)

25

2022006216 
(07/03/2022)

GIL BETANCOR 
NEREIDA

****1678* 20 INTERMEDIO 11/04/2016 2 LEY 39/2015 DE 40 FORMA (20H), LEY 
40/2015 (20 HORAS), LEY DE 
CONTRATOS DE SECTOR PÚBLICO (8 
HORAS)

22

2021026939 
(22/09/2021)

GOMEZ 
GONZÁLEZ 
JOSÉ MIGUEL 
(CIAF)

***9144** 20 INTERMEDIO 02/10/2017 1 CURSO BÁSICO DE DEPURACIÓN DE 
AGUAS RESIDUALES PARA 
PEQUEÑES COMUNIDADES (20 
HORAS), EXPEDIENTE 
ELECTRÓNICO. DOCUMENTO 
ELECTRÓNICO (20 HORAS) 
NOTIFICACIÓN TELEMÁTICA. 
ASPECTOS BÁSICOS (20 HORAS)

21



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021027368 
(23/09/2021)

GONZALEZ 
ALONSO MARÍA 
MONTSERRAT

*2890**** 22 INTERMEDIO 21/10/1999 4 CUROS DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL (20 HORAS), CURSO DE 
INSTALACIONES ELECTRICAS EN 
AMBIENTES CON RIESGO DE 
INCENDIO O EXPLOSIÓN (12 HORAS), 
REGLAMENTO DE SEGURIDAD 
CONTRA INCENDIOS EN LOS 
ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES 
(12 HORAS), ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y LOS RECURSOS 
NATURALES: DISCIPLINA 
URBÁNISTICA (16 HORAS)

24

2021027352 
(23/09/2021)

GONZALEZ 
DOMINGUEZ 
IVAN CARLOS

**8858*** 22 INTERMEDIO 05/08/2001 3 METODOLOGÍA DIDACTICA (150 
HORAS)

24

2021027078 
(22/09/2021)

GONZÁLEZ 
FIGUEROA 
EUSTAQUIO

****3825* 22 INTERMEDIO 27/11/1995 4 CURSO AUTOCAD CIVIL 3D (18 
HORAS), HERRAMIENTAS EN LA 
NUBE (10 HORAS), MICROSTATION 
(30 HORAS)

24

2021026554 
(20/09/2021)

GONZÁLEZ 
FRÁNQUIZ LIDIA

***6730** 22 INTERMEDIO 10/05/1994 4 JORNADA DE PRESENTAICÓN E 
IMPULSO PROYECTO EQUAL (15H), 
INTERCURTURALIDAD (30H)

24

2021026479 
(20/09/2021)

GONZALEZ 
GORDILLO 
MARÍA DEL 
PINO

*2886**** 22 INTERMEDIO 18/08/1995 4 EXCEL NIVEL BÁSICO (16 HORAS), 
COMPETENCIAS BÁSICAS PARA LA 
DIRECCIÓN PÚBLICA (25 HORAS), 
TALLER PRÁCTICO DEL CONTRATO 
MENOR EN LA ADMINISTRACIÓN 
LOCAL (6 HORAS)

24

2021025902 
(14/09/2021)

GONZALEZ 
HERRERA 
MIGUEL ANGEL

**8863*** 22 INTERMEDIO 26/6/1991 4 TÉCNICA VOCAL (20 HORAS), 
DIRECCIÓN DE CORO INFANTILES DE 
ESCUELAS DE MÚSICA NIVEL I (32 
HORAS)

24

2021025902 
(14/09/2021)

GONZALEZ 
HERRERA 
MIGUEL ÁNGEL

****6371* 22 INTERMEDIO 26/6/1991 4 IMPROVISACIÓN Y METODOLOGÍA 
MUSICAL (20 HORAS), EDUCACIÓN 
MUSICAL TEMPRANA (40 HORAS)

24

2021026595 
(20/09/2021)

GOPAR DE SAA, 
PABLO

***8529** 22 INTERMEDIO 04/04/2001 3 MASTER EN PRL (650 HORAS) 24

2021025779 
(14/09/2021)

GUEDES 
SAAVEDRA 
JERONIMO

*2889**** 22 INTERMEDIO 21/03/2002 3 GESTION DE ALMACENAMIENTO 
NETAPP (10 HORAS), VIRTULIZACIÓN 
CON VMWARE-EDICIÓN ESSENTIAL 
PLUS (15 HORAS), REALIZACIÓN DE 
BACKUP AVANZADO CON NAKIVO (10 
HORAS), PROTECCION PERIMETRAL 
DE PALO ALTO NETWORKS (10 
HORAS)

24

2021026959 
(22/09/2021)

HERRERA AISA 
Mª TERESA

**8888*** 22 INTERMEDIO 27/09/1998 4 J. CANARIAS SOBRE LA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL (20 HORAS), 
NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN (32 HORAS)

24

2021025655 
(13/09/2021)

MARTÍN 
MARTÍNEZ 
MªJOSÉ

****1778* 24 EXPERTO 05/04/1986 4 CURSO DE DISEÑO Y MANEJO DE 
INVERNADEROS PARA CANARIAS (30 
HORAS), CURSO AGROPECUARIOS 
(15 HORAS)

25

2021025905 
(14/09/2021)

MEDINA 
RODRIGUEZ Mª 
DE LOS 
ANGELES

***5291** 22 EXPERTO 20/5/1998 4 PEDAGOGÍA MUSICAL E 
IMPROVISACIÓN (20 HORAS), 
ANÁLISIS Y AUDICIÓN (20 HORAS), 
TÉCNICA VOCAL (20 HORAS)

25

2021024873 
(06/09/2021)

MEJIAS 
SARDINA 
FABIANA

*2799**** 20 EXPERTO 09/01/2018 3 CURSO SUPERIOR (200 HORAS) 21

2021025648 
(13/09/2021)

MESA 
HERNÁNDEZ 
JORGE

**8822*** 24 EXPERTO 03/11/1985 4 METODOLOGÍA DE LA PROMOCIÓN Y 
DE LA ASISTENCIA TÉCNICA (35 
HORAS), APLICACIÓN PRÁCTICA DE 
LA LEY 39/2015 (16 HORAS)

25

2021025222 
(08/09/2021)

MESA MEDINA 
PATRICIA

****8417* 22 INTERMEDIO 16/11/1999 4 LEY DEL SUELO (45 HORAS) 24

2021026958 
(22/09/2021)

MONTAÑEZ 
MONTAÑEZ 
DOMINGO 
(CIAF)

***9065** 22 INTERMEDIO 10/09/2003 3 DESALACIÓN Y REUTILIZACIÓN DE 
AGUA (20 HORAS), BIOREACTORES 
DE MEMBRANAS PARA LA 
REGENERACIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES (10 HORAS), 
TECNOLOGÍAS DE MEMBRANAS EN 
LA REGENERACIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES (20 HORAS)

24

2021025431 
(10/09/2021)

ORTIZ MORENO 
SANTIAGO

*2676**** 22 EXPERTO 12/5/1991 4 TÉCNICAS DE DIRECCIÓN MUSICAL 
(16 HORAS), EDUCACIÓN MUSICAL, 
LENGUAJE MUSICAL (40 HORAS)

25



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025554 
(10/09/2021)

PADILLA 
PERDOMO LIDIA

**8874*** 22 INTERMEDIO 14/01/2000 4 PLAN DE FORMACIÓN Y 
SENSIBILIZACIÓN DE ECODESTINO 
FUERTEVENTURA (10 HORAS), 
CURSO DE INICIACIÓN AL ITALIANO 
TURÍSTICO DE (40 HORAS)

24

2021027297 
(23/09/2021)

RAMIREZ 
SÁNCHEZ 
MONTSERRAT

****1581* 22 INTERMEDIO 14/04/1999 4 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
ENTRE MUJERES Y HOMBRES APL. 
PRC SER.SOCIALES (65 HORAS)

24

2021026763 
(21/09/2021)

RIOS SANTANA 
CARLOS

***8855** 22 INTERMEDIO 08/09/2003 3 METODOLOGÍA PARA LA 
INTERVENCIÓN TÉCNICA DESDE LAS 
ESTRUCTURAS FAVORECEDORAS 
DEL DESARROLLO LOCAL (80 HORAS)

24

2021024755 
(03/09/2021)

RIVERA PÉREZ 
SEBASTIAN

*2907**** 20 INTERMEDIO 16/11/1985 4 LA ORGANIZACIÓN DE LOS TRABAJO 
(25 HORAS), INICIACIÓN AL 
PATRIMONIO DE CANARIAS (30 
HORAS)

24

2021027341 
(23/09/2021)

RIVERO 
RODRIGUEZ 
PABLO

**8887*** 22 INTERMEDIO 22/10/1999 4 LEGISLACIÓN LOCAL MATERIA 
TURÍSTICA (20 HORAS), TURISMO 
RURAL FECAM (20 HORAS), LEY Y 
REGLAMANETO DE CONTRATO DE 
LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
(20 HORAS)

24

2021026667 
(21/09/2021)

RODRIGUEZ 
UMPIERREZ 
SORAYA

****9739* 22 INTERMEDIO 29/02/2004 3 EDUCACIÓN PARA LA SALUD Y 
TRABAJO SOCIAL (200 HORAS)

24

2021026679 
(21/09/2021)

ROGER 
MARRERO 
BELINDA

***5955** 22 INTERMEDIO 01/11/2003 3 LEY 39/2015 (20 HORAS), JORNADA 
DE BUENAS PRACTICAS DE 
RECURSOS HUMANOS (10 HORAS), 
ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DE LAS 
ENTIDADES LOCALES (15 HORAS)

24

2021027223 
(23/09/2021)

ROMERO 
GARCÍA 
CARLOS J.

*3645**** 24 EXPERTO 12/11/1985 4 JORNADA SOBRE SITUACIÓN 
JURIDICO DEL MENOR (14 HORAS), 
JORNADA SSOO MEDIO RURAL (20 
HORAS), PLANIFICACIÓN Y 
PROGRMAS SS (20 HORAS)

25

2021026137 
(16/09/2021)

SAAVEDRA 
BRITO IDAIRA

**5260*** 20 INTERMEDIO 26/07/2017 2 ANALISIS DE LAS NECESIDADES DE 
FORMACIÓN DE LA ADMINSITRACION 
(20 HORAS), EVALUACIÓN DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS (30 HORAS), 
JORNADAS SOBRE VALORACIÓN DE 
INMUEBLES Y URBANISMO (10 
HORAS)

22

2021027459 
(24/09/2021)

SANTOS 
ALOCEN JAVIER

****5168* 22 INTERMEDIO 02/05/2006 3 EDUCACIÓN AUDITIVA EN EL JAZZ (20 
HORAS), EDUCACION AUXILIAR 
TEMPRANA (40 HORAS)

24

2021027298 
(23/09/2021)

UMPIERREZ 
SANCHEZ 
HORACIO 

***8450** 22 INTERMEDIO 13/05/1999 4 EL MUSEO ALTERADO. PRODUCCIÓN, 
EDUCACIÓN Y TECNOLOGÍAS (20 
HORAS) PRIMER SIMPOSION DE 
MANIFESTACIONES RUPESTRES DEL 
ARCHIPIÉLAGO CANARIO – NORTE 
DE AFRICA (40 HORAS)

24

2021026705 
(20/09/2021)

UMPIERREZ 
SANTANA Mª 
DOLORES

*2886**** 22 INTERMEDIO 26/10/2000 3 JORNADA DE RÉGIMEN JURIDICO 
LEY DE MUNICIPIOS (8 HORAS), LEY 
40/2015 (20 HORAS), GESTION 
INNNOVADORA EN LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (20 
HORAS)

24

2021027148 
(22/09/2021)

VAZQUEZ 
RODRIGUEZ 
ANA MARIA

**2534*** 22 EXPERTO 10/09/1995 4 CONTRATACIÓN (30 HORAS), 
CONTRATACIÓN NUEVA LEY (13 
HORAS), CONTRATACIÓN (9 HORAS)

25

2021025731 
(13/09/2021)

VERA LIMA ANA 
BELÉN

****6051* 22 INTERMEDIO 09/07/2001 3 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
MUJERES Y HOMBRES (60 HORAS)

24

2021025508 
(10/09/2021)

VERA 
NÓBREGA 
MERCEDES

*2885**** 22 INTERMEDIO 01/06/1988 4 INTERVENCIÓN FAMILIAR (50 HORAS) 24

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL
GRUPO C, SUBGRIPO C1

SOLICITUD (Nº 
R.E. y Fecha)

APELLIDOS Y 
NOMBRE

DNI 
CODIFICADO

CD 
ACTUAL NIVELES FECHA DE 

ANTIÜEDAD
ANTIGÜEDAD 

(Puntos) FORMACIÓN (35HORAS) CD 
PROPUESTO



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025114 
(08/09/2021)

ACOSTA BRITO 
JUAN CARLOS

***8931** 18 INTERMEDIO 01/12/1996 4 PLAN DE FORMACION 
CONTINUA/AUTOCAD TDT (40 
HORAS)

20

2021026266 
(16/09/2021)

AGUIAR ALONSO 
ANGEL

*2887**** 18 INTERMEDIO 15/02/1999 4 DISEÑO ASISTIDO POR 
ORDENADOR AUTOCAD (60 
HORAS)

20

2021025265 
(08/09/2021)

AGUIAR PADILLA 
MARIA PEÑA

**8907*** 16 INTERMEDIO 26/10/1999 4 CURSO DE OFIMATICA (35 
HORAS)

20

2021027117 
(22/09/2021)

ALONSO 
GONZALEZ 
JOSEFA

****5812* 16 INTERMEDIO 04/08/2017 2 CURSO TRABAJO Y 
LEGISLACION LABORAL (40 
HORAS)

18

2021026457 
(19/09/2021)

ARMAS MARICHAL 
LUIS MIGUEL

***8965** 18 INTERMEDIO 14/12/2009 3 MANEJO Y RECUPERACIÓN DE 
FAUNA SILVESTRE 
ACCIDENTADA EN 
FUERTEVENTURA (30 HORAS), 
CURSO POLICIA DE CAZA (30 
HORAS)

20

2021025327 
(09/09/2021)

BERRIEL 
HERNANDEZ 
EPIFANIO

*5532**** 18 INTERMEDIO 30/10/2000 3 CURSO APLICACIONES 
METODOLOGICAS PARA LA 
ENSEÑANZA DE LOS JUEGOS 
DE DEPORTES AUTOCTONOS Y 
TRADICIONALES CANARIOS (36 
HORAS)

20

2021024827 
(06/09/2021)

CABRERA MENDEZ 
NURIA

****6420* 16 INTERMEDIO 1/1/2000 4 GESTION DE SUBVENCIONES 
(10 HORAS), GESTION 
ADMINISTRATIVA EN LAS 
CORPORACIONES LOCALES (30 
HORAS)

20

2021024611 
(03/09/2021)

CALERO MARTÍN 
ANTONIO 
DOMINGO

**8834*** 18 EXPERTO 05/02/1990 4 ACTOS Y PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS (20 HORAS) 
EL PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO COMUN DE 
AAPP (20 HORAS)

21

2021026690 
(21/09/2021)

CARRETERO 
SUAREZ MARIA 
SALVADORA

****8559* 16 INTERMEDIO 22/03/2018 1 CURSO ORGANOS 
CONSTITUCIONALES Y 
DERECHO ADMINISTRATIVO (200 
HORAS)

17

2021025996 
(15/09/2021)

CEDRES REYES 
MARIA CARMEN

***8427** 18 INTERMEDIO 26/02/1990 4 CURSO DE OFIMATICA (35) 20

2021026833 - 
21/09/2021

CHACON MESA 
SILVESTRE

*2890**** 18 INTERMEDIO 24/04/2003 3 CURSO TRABAJOS EN ALTURA 
(35 HORAS)

20

2021027388 
(23/09/2021)

CHINESTA OLIVA 
SILVIA

**8832*** 18 EXPERTO 17/05/1997 4 GESTION INNOVADORA EN LA 
ADMINISTRACION PUBLICA (20 
HORAS) ATENCION AL 
CIUDADANO (16 HORAS)

21

2021026698 
(21/09/2021)

CURBELO 
HERRERA 
DOMINGO JOSE

****7226* 18 INTERMEDIO 9/3/2004 3 DISEÑO WEB CON 
DREAMWEAVER AVANZADO (30 
HORAS)

20

2021025933 
(14/09/2021)

DE LEON ESPINEL 
MARIA SAGRARIO

***8465** 18 INTERMEDIO 26/12/1994 4 SEMINARIO DE MALOS TRATOS 
A LA INFANCIA (20 HORAS) LA 
MEDIACION DE CONFLICTOS 
DESDE LA INTERVENCION DE 
LOS SERVICIOS SOCIALES (20 
HORAS)

20

2021024851 
(06/09/2021)

DIAZ NAVARRO 
MARCOS ANTONIO

*3787**** 18 INTERMEDIO 10/09/2003 3 CURSO EXPEDIENTE 
ELECTRONICO DOCUMENTO 
ELECTRONICO (20 HORAS) 
NOTIFICACION TELEMATICA (20 
HORAS)

20

2021027191 
(23/09/2021)

DOMINGUEZ 
HORMIGA 
ABELARDO

**8859*** 18 INTERMEDIO 14/11/1999 4 CURSO DE EXCEL (20 HORAS) 
TECNICAS DE ARCHIVO Y 
GESTION DOCUMENTAL (20 
HORAS)

20

2021025812 
(14/09/2021)

FIGUEROA HOLM 
MARCELINO 
THOMAS

****7044* 18 INTERMEDIO 26/01/2001 3 IMPROVISACION Y PEDAGOGIA 
MUSICAL PARA TODOS LOS 
INSTRUMENTOS (20 HORAS) 
CURSO LA IMPROVISACION 
COMO SISTEMA PEDAGOGICO 
(15 HORAS)

20

2021027464 
(24/09/2021)

FRANCO HORMIGA 
JAVIER

***8422** 18 INTERMEDIO 28/10/1999 4 CURSO DE INTERNET (60 
HORAS)

20

2021025263 
(08/09/2021)

FUENTES 
CURBELO 
CONCEPCIÓN

*2885**** 20 INTERMEDIO 06/09/1994 4 CURSO PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO ELECTRONICO 
(40 HORAS)

20

2021026572 
(20/09/2021)

GARCIA HERRERA 
INMACULADA

**8091*** 18 INTERMEDIO 28/01/1991 4 CURSO ACTOS Y 
PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO (20 HORAS) 
CONTRATOS DE LA 
ADMINISTRACION PUBLICA (20)

20

2021026631 
(20/09/2021)

GOPAR DE SAA 
MARIA ELENA

****6676* 18 INTERMEDIO 05/04/1995 4 CURSO TRABAJO SOCIAL CON 
INMIGRANTES.MALOS TRATOS A 
MUJERES.DROGODEPENDENCIA 
(40 HORAS)

20



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021026538 
(20/09/2021)

GOPAR GOPAR 
ANTONIO JUAN

***8978** 18 INTERMEDIO 14/12/2009 3 CURSO DE ESPECIALIZACION 
PARA AGENTES DE MEDIO 
AMBIENTE (20 HORAS) CUROS 
ATESTADOS RELACIONADOS 
CON EL ENTORNO 
MEDIOAMBIENTAL (16 HORAS)

20

2021026093 
(15/09/2021)

GORDILLO JORGE 
OCTAVIO

*2889**** 18 INTERMEDIO 14/12/2009 3 CURSO POLICIA DE CAZA (30 
HORAS) PRIMEROS AUXILIOS 
(10 HORAS)

20

2021025286 
(09/09/2021)

GUERRA 
MANZANO RITA 
SORAYA

**7578*** 16 INTERMEDIO 12/04/2011 2 CURSO DE GESTION DE 
ARCHIVOS DE OFICINAS (35 
HORAS)

18

2021026078 
(5/09/2021)

GUTIERREZ DE 
LEON FLORENCIO

****5000* 18 INTERMEDIO 14/12/1991 4 CURSO GESTION DE LOS 
RESIDUOS EN EL MARCO DE LA 
LEY (40 HORAS)

20

2021026070 
(15/09/2021)

HERNANDEZ 
CABRERA JOSE 
RAMON

*2884**** 18 INTERMEDIO 11/7/1990 4 CURSO TECNICA VOCAL NIVEL 
BASICO (40 HORAS)

20

2021026986 
(22/09/2021)

HERRERA 
CABRERA 
DOMINGO

**8814*** 18 EXPERTO 12/2/1984 4 INTRODUCCION AL PATRIMONIO 
HISTORICO DE 
FUERTEVENTURA (20 HORAS), 
CONTRATOS DE LA 
ADMINISTRACION PUBLIC (20 
HORAS)

21

2021025834 
(14/09/2021)

MARTINEZ 
HERNANDEZ 
RAFAEL 
FRANCISCO

****3615* 18 INTERMEDIO 26/04/1997 4 CURSO MEDIO AMBIENTE Y 
URBANISMO (20 HORAS) CURSO 
POLICIA JUDICIAL (20 HORAS)

20

2021025935 
(14/09/2021)

MESA GONZALEZ 
BIENVENIDA

***2699** 18 INTERMEDIO 02/07/2003 3 CURSO TECNICO COMERCIAL 
EN INFORMATICA (200 HORAS)

20

2021027162 
(22/09/2021)

PEREZ JIMENEZ 
MARGARITA

*3655**** 20 INTERMEDIO 04/01/1988 4 CONTRATACION (30 HORAS) 
SEGURIDAD EN PANTALLAS DE 
VISUALIZACION DE DATOS (6 
HORAS)

20

2021025930 
(14/09/2021)

PEREZ LOPEZ 
MARIA DEL PINO

**2613*** 18 EXPERTO 07/04/1987 4 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
ENTRE MUJERES Y HOMBRES. 
APLICACIÓN PRACTICA EN 
SERVICIOS SOCIALES (65 
HORAS)

21

2021024860 
(06/09/2021)

PEREZ SANCHEZ 
BEATRIZ

****3891* 18 INTERMEDIO 06/05/1985 4 CURSO ALOEMAN ENSEÑANZA 
OFICIAL (120 HORAS)

20

2021027348 
(23/09/2021)

RAMIREZ JORGE 
JOSE CRISTOBAL

***8215** 18 EXPERTO 26/10/1981 4 BUSCADORES: ENCONTRANDO 
TESOROS EN LA RED (30 
HORAS) CURSO APRENDER 
LINUX DESDE CERO (20 HORAS)

21

2021025451 
(10/09/2021)

RAMON GOPAR 
LAURA YAZMINA

*2892**** 18 INTERMEDIO 28/01/2002 3 INTERNET Y CORREO 
ELECTRONICO (10 HORAS), 
MICROSOFT EXCEL (30 HORAS)

20

2021025528 
(10/09/2021)

REYES 
HERNANDEZ 
GILBERTO

**5309*** 18 INTERMEDIO 14/12/2009 3 CURSO ESPECIALIZACION 
TRABAJO S CON PALMERAS (20 
HORAS) CURSO 
ESPECIALIZACION PARA 
AGENTES DE MEDIO AMBENTE 
(20 HORAS)

20

2021025397 
(09/09/2021)

RODRIGUEZ 
BETANCOR FELIPA 
ESTHER

****9786* 18 INTERMEDIO 08/07/2003 3 CURSO MICROSOFT WORD, 
ACCESS, EXCEL, POWERPOINT 
(100 HORAS)

20

2021027135 
(22/09/2021)

RODRIGUEZ 
ORAMAS 
DOMINGO LUIS

***8355** 18 INTERMEDIO 13/2/2001 3 CURSO EUROPEO DE GUITARRA 
(60 HORAS)

20

2021027106 
(22/09/2021)

RODRIGUEZ 
SAAVEDRA FELIX

*5440**** 18 INTERMEDIO 09/12/1992 4 CURSO CONTRATOS MENORES 
Y NEGOCIADOS (20 HORAS) 
JORNADAS DE URBANISMO Y 
MEDIO AMBIENTE (10 HORAS) 
SEGURIDAD EN PANTALLAS DE 
VISUALIZACION DE DATOS (6 
HORAS)

20

2021026368 
(17/09/2021)

RODRIGUEZ 
UMPIERREZ ROSA 
MARIA

**8846*** 18 INTERMEDIO 28/01/1991 4 CURSO GESTION 
ADMINISTRATIVA EN LA 
CORPORACIONES LOCALES (30 
HORAS), CURSO DE SEGURIDAD 
EN PANTALLAS DE 
VISUALIZACION DE DATOS (6 
HORAS)

20

2021026166 
(16/09/2021)

SANCHEZ 
RODRIGUEZ, 
SONIA ESTHER

****0671* 18 INTERMEDIO 11/09/2003 3 LA SEXUALIDAD Y SUS 
TRASTORNOS (200 HORAS)

20

2021024615 
(03/09/2021)

SANTANA 
RODRIGUEZ MARIA 
DEMELZA

***9161** 16 INTERMEDIO 21/06/2013 2 CURSO DISCIPLINA AMBIENTAL 
(50 HORAS)

18

2021026586 
(20/09/2021)

SOLLA 
FERNANDEZ JOSE 
MANUEL

*2887**** 18 INTERMEDIO 06/04/2001 3 CURSO NIVEL BASICO EN 
PREVENCION RIESGOS 
LABORAS (50 HORAS)

20

2021026735 
(21/09/2021)

TABARES 
MOLEIRO FELIPE

**4008*** 18 INTERMEDIO 14/12/2009 3 CURSO GESTION DE LOS 
RESIDUOS EN EL MARCO DE LA 
LEY 22/2011. (40 HORAS)

20



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021024891 
(06/09/2021)

VALDIVIA LOPEZ 
DUNIA CARMEN

****5990* 16 INTERMEDIO 26/10/1999 4 INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 
EL TRABAJO. GESTIÓN POSITIVA 
DE CONFLICTOS (40 HORAS)

20

2021026912 
(22/09/2021)

VERA DIAZ ROSA 
DELIA

***0171** 18 EXPERTO 27/12/1986 4 CURSO DE OFIMATICA (35 
HORAS)

21

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL
GRUPO C, SUBGRUPO C2

SOLICITUD 
(Nº R.E. y 

Fecha)
APELLIDOS Y 

NOMBRE
DNI 

CODIFICADO
CD 

ACTUAL NIVELES FECHA DE 
ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD FORMACIÓN (30 HORAS) CD PROPUESTO

2021025379 
(09/09/2021)

ACOSTA MEDINA 
BLAS MANUEL

***8918** 14 INTERMEDIO 01/09/2001 3 FORMACIÓN CONTINUA CAP 
(35 HORAS)

16

2021025234 
(08/09/2021)

ALONSO 
HERNANDEZ JUAN

*2884**** 14 INTERMEDIO 24/10/1999 4 P.R. EN TALLERES DE 
AUTOMOC, CHAPA Y 
PINTURA (2,5 HORAS), 
PREVENCIÓN EN LA 
MANIPULACIÓN DE 
SUSTANCIAS QUÍMICAS (2 
HORAS), PROTECCIÓN 
CONTRA INCENDIOS (2 
HORAS), SEGUNDO CICLO DE 
FORMACIÓN: PARA 
OPERADORES DE 
VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 
DE MOVIMIENTO DE TIERRA 
(20 HORAS), CURSO DE 
TACÓGRAFO DIGITAL Y 
ANALÓGICO (4 HORAS)

16

2021025371 
(09/09/2021)

ALONSO PEREZ 
JUAN JOSE

**8838*** 14 INTERMEDIO 21/03/1996 4 CURSO "BÁSICO PARA 
OPERARIOS DE CARRETERA" 
(56 HORAS)

16

2021027018 
(22/09/2021)

ALONSO ROBAYNA 
ANGEL

****1647* 14 EXPERTO 22/05/1997 4 GESTION DE RESIDUOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
DEMOLICIÓN (30 HORAS)

17

2021025383 
(09/09/2021)

AVILA MELO 
ANDRES

***9002** 14 INTERMEDIO 11/08/1998 4 CURSO DE SALVAMENTO Y 
RESCATE ACUÁTICO Y 
SUBACUATICO (20 HORAS), 
FORMACIÓN SANITARIA 
ESPECÍFICA INICIAL (24 
HORAS)

16

2021027481 
(24/09/2021)

BARRERA DE LA 
CRUZ CRISTOBAL

*2884**** 14 INTERMEDIO 02/09/1991 4 CURSO PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES (20 
HORAS), PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES PARA 
OPERARIOS DE 
MAQUINARIAS (20 HORAS)

16

2021025368 
(09/09/2021)

BARRETO GIL 
LETICIA DEL PILAR

**8898*** 14 INTERMEDIO 25/05/2003 3 SENSIBILIZACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL (14 
HORAS), RIESGOS Y 
MEDIDAS PREVENTIVAS 
PARA EL PERSONAL DE LA 
UNIDAD DE MEDIO AM (2 
HORAS), MINDFULNESS (6 
HORAS), COMUNICACIÓN 
EFECTIVA: LENGUAJE Y 
PENSAMIENTO PARA 
CONSTRUIR UNA REALIDAD 
GRUPAL Y POSITIVA (10 
HORAS)

16

2021026118 
(15/09/2021)

BENITEZ GARCIA 
JOSE FELIPE

****5763* 14 INTERMEDIO 24/10/1999 4 PREVENCIÓN DE RIESGO 
LABORAL PARA OPERADOR 
DE MAQUINARIA DE OBRA Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA (22 
HORAS LECTIVAS Y 8 
PRÁCTICAS), PRIMEROS 
AUXILIOS (7 HORAS)

16

2021025396 
(09/09/2021)

BRITO ALONSO 
JUAN MELCHOR

***8213** 14 EXPERTO 02/09/1991 4 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

17

2021027482 
(24/09/2021)

CABRERA AVILA 
RAMON

*2887**** 14 INTERMEDIO 24/03/1994 4 CURSO DE OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

16

2021026872 
(21/09/2021)

CABRERA 
HERNANDEZ 
MIGUEL ANGEL

**5292*** 14 INTERMEDIO 24/06/2002 3 BIENESTAR ANIMAL EN 
MATADERO DE UNGULADOS 
(25 HORAS), TRAZABILIDAD Y 
REGISTROS EN MATADERO 

16



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

DE UNGULADOS (25 HORAS)

2021025380
(09/09/2021)

CEDRES MARTIN 
JOSE MANUEL

****4021* 14 INTERMEDIO 24/04/1990 4 CAPACITACIÓN PARA EL 
DESEMPEÑO DE FUNCIONES 
DE NIVEL BÁSICO EN 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES (50 HORAS)

16

2021025380
 (09/09/2021)

CEDRES MARTIN 
JOSE MANUEL

***8402** 14 INTERMEDIO 24/04/1990 4 CAPACITACIÓN PARA EL 
DESEMPAÑO DE FUNCIONES 
DE NIVEL BÁSICO EN LA 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES (50 H)

16

2021025394 
(09/09/2021)

CERDEÑA PEREZ 
ROMAN JAVIER

*2892**** 14 INTERMEDIO 19/10/2000 3 CURSO CAP FORMACIÓN 
CONTINUA (35 HORAS)

16

2021027465 
(24/09/2021)

CHACON VERA 
JUAN LUIS

**8884*** 14 INTERMEDIO 26/06/1997 4 CURSO DE DOLDADURA TIG 
(50 HORAS)

16

2021027021 
(22/09/2021)

COMINO PEREZ 
JUAN ANDRES

****8825* 16 INTERMEDIO 29/03/2001 3 CURSO DE PATRÓN 
PORTUARIO (162 HORAS)

16

2021025388 
(09/09/2021)

CURBELO GARCIA 
JOSE LUIS

***8930** 14 INTERMEDIO 29/01/2002 3 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

16

2021026127 
(15/09/2021)

CURBELO SOSA 
JOSE RAMON

*2889**** 14 INTERMEDIO 26/10/1999 4 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

16

2021026994 
(22/09/2021)

DARIAS GARCIA 
JUAN CARLOS

**8853*** 14 INTERMEDIO 29/03/2000 4 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

16

2021027467 
(24/09/2021)

DE LEON DARIAS 
CARMEN

****1038* 14 INTERMEDIO 28/10/1999 4 FORMACIÓN CONTINUA 
OBLIGATORIA ACELERADA 
(35 HORAS)

16

2021026770 
(21/09/2021)

DE LEON MORERA 
JUAN FRANCISCO

***8465** 14 INTERMEDIO 10/10/1999 4 GESTION DE RESIDUOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
DEMOLICIÓN (30 HORAS)

16

2021026552 
(20/09/2021)

DE VERA LIMA 
JOSE ANTONIO

*2883**** 16 EXPERTO 04/04/2000 4 CURSO DE EDUCACIÓN 
AMBIENTAL (30 H)

17

2021025392 
(09/09/2021)

DIAZ RODRIGUEZ 
LUIS

**8878*** 14 INTERMEDIO 20/10/2000 3 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

16

2021026493 
(20/09/2021)

ESPINEL 
MONTELONGO 
ROMAN

****6297* 14 INTERMEDIO 04/08/1997 4 MANEJO Y RECUPERACION 
FAUNA SILVESTRE (30 
HORAS), TRATAMIENTO 
SERVÍCOLA E INGERTOS, 
LIMPIEZA, PODAS, CORTES Y 
TRANSPLANTE DE PALMERA 
(20 HORAS)

16

2021027477 
(24/09/2021)

FIGUEROA MARTIN 
ANTONIO MIGUEL

***6743** 14 INTERMEDIO 02/05/2001 3 COMUNICACIÓN EFECTIVA: 
LENGUAJE Y PENSAMIENTO 
PARA CONSTRUIR UNA 
REALIDAD GRUPAL Y 
POSITIVA (10 HORAS), 
SEGUNDO CICLO 
FORMACION: FORMACION 
PARA OPERADORES DE 
VEHICULOS YB MAQUINARIA 
DE MOVIMIENTO DE TIERRA 
(20 HORAS)

16

2021027475 
(24/09/2021)

GARCIA MESA 
FRANCISCO

*2882**** 14 EXPERTO 02/05/1999 4 P.R.L. PARA OPERADOR DE 
CARRETILLAS Y 
PLATAFORMAS ELEVADORAS 
(24 HORAS), SEGUNDO CICLO 
DE FORMACIÓN: FORMACIÓN 
PARA ALBAÑILES (20 HORAS)

17

2021027474 
(24/09/2021)

GARCIA MESA 
RAIMUNDO

**8855*** 14 INTERMEDIO 27/03/1987 4 CONCEPTOS BASICOS DE 
SEGURIDAD Y SALUD (2 
HORAS), P.R.L. PARA 
OPERADOR DE CARRETILLAS 
Y PLATAFORMAS 
ELEVADORAS (24 HORAS), 
PREVENCION DE RIESGOS 
LABORALES PARA 
OPERADORES DE 
CARRETILLA Y 
PLATAFORMAS ELEVADORAS 
(24 HORAS)

16

2021025786 
(14/09/2021)

GONZALEZ GALVAN 
CARMELO DAVID

****7819* 16 INTERMEDIO 13/10/1998 4 INTERNET Y CORREO 
ELECTRÓNICO (10 HORAS), 
TRATAMIENTOS DE TEXTOS: 
WORD XP (20 HORAS)

16



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025229  
(08/09/2021)

GONZALEZ RIVERO 
MARIO DEL PINO

***7288** 14 INTERMEDIO 08/07/1997 4 DIRECCION, ANIMACION Y 
GESTION DE EQUIPOS 
HUMANOS (30 HORAS), 
FORMACIÓN INICIAL EN 
PREVENIÓN DE RIESGOS (8 
HORAS), SEGURIDAD EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN 
(2 HORAS)

16

2021027480 
(24/09/2021)

GONZALEZ 
TACORONTE 
SANTIAGO

*2888**** 14 INTERMEDIO 26/10/1999 4 SEGURIDAD EN MÁQUINAS Y 
PRIMEROS AUXILIOS (6 
HORAS), OPERADOR DE 
APARATOS ELEVADORES, 
CARRETILLAS ELEVADORAS 
(8 HORAS), MANIPULADOR 
DE PRODUCTOS FITO 
SANITARIOS, NIVEL BASICO 
(25 HORAS), PROTECCIÓN 
CONTRA INCENDIOS (2 
HORAS)

16

2021026877 
(21/09/2021)

HERNANDEZ 
ALONSO JOSE 
DAVID

**5293*** 14 INTERMEDIO 26/07/2018 1 MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS (10 HORAS), 
BIENESTAR ANIMAL EN EL 
TRANSPORTE (20 HORAS)

15

2021024802 
(06/09/2021)

HERNANDEZ 
MARTIN YOLANDA

***8782** 14 INTERMEDIO 22/06/2018 1 CURSO DE ALEMÁN NIVEL 1 
(85 HORAS)

15

2021026169 
(16/09/2021)

HERNANDEZ 
MENDEZ SANDRA

*2887**** 16 INTERMEDIO 03/05/1997 4 JORNADAS DE 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
Y EDUCACIÓN AFECTIVO 
SEXUAL (10 HORAS), EL 
NUEVO PAPEL DE LOS 
MUNICIPIOS EN LA ATENCIÓN 
A MENORES Y FAMILIAS. LA 
INTERVENCIÓN FAMILIAR EN 
SITUACIÓN DE RIESGO (20 
HORAS)

16

2021025225 
(08/09/2021)

HERNANDEZ 
NEGRIN 
ELEUTERIO 
FERNANDO

**8461*** 14 INTERMEDIO 21/01/1995 4 CURSO BÁSICO PARA 
OPERARIOS DE 
CARRETERAS (56 HORAS)

16

2021025400 
(09/09/2021)

HERNANDEZ 
NOBREGA JUAN 
PEDRO

****8811* 14 INTERMEDIO 17/04/1999 4 FORMACIÓN CONTINUA 
OBLIGATORIA. CERTIFICADO 
DE APTITUD PROFESIONAL 
(CAP) (35 HORAS)

16

2021025231 
(08/09/2021)

HERNANDEZ 
VELAZQUEZ 
ANTONIO

***2787** 14 INTERMEDIO 26/08/1993 4 MODULO INTERNET Y 
CORREO ELECTRONICO (30 
HORAS)

16

2021026671 
(21/09/2021)

JIMENEZ 
MONSERRAT, 
AYOSE

*8527**** 16 INTERMEDIO 12/06/1999 4 CERTIFICADON DE 
FORMACIÓN BÁSICA (72 
HORAS)

16

2021026669 
(21/09/2021)

MARTIN GOPAR 
MIGUEL ANGEL

**8916*** 16 INTERMEDIO 25/05/2002 3 PATRÓN PORTUARIO (162 
HORAS)

16

2021025314 
(09/09/2021)

MARTIN RUIZ 
HERMOGENES

****2797* 16 EXPERTO 13/02/2000 4 PLAN AGRUPADO DE 
FORMACIÓN CONTINUA 2009 
(30 HORAS)

17

2021026902 
(22/09/2021)

MATOSO 
BETANCOR TOMAS 
DAVID

***9094** 14 INTERMEDIO 30/08/2003 3 FORMACIÓN CONTINUA CAP 
(35 HORAS)

16

2021025385 
(09/09/2021)

MENDEZ BARRIOS 
FRANCISCO TOMAS

*8526**** 14 INTERMEDIO 24/10/1999 4 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

16

2021026879 
(21/09/2021)

MENDEZ 
DOMINGUEZ 
MANUEL 
ALEJANDRO

**5279*** 14 INTERMEDIO 09/11/2009 3 BUENAS PRÁCTICAS DE 
MANIPULACIÓN Y 
TRANSPORTE EN MATADERO 
DE UNGULADOS (25 HORAS)
MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS (10 HORAS)

16

2021025403 
(09/09/2021)

MESA GONZALEZ 
JOSE MANUEL

***8732** 14 INTERMEDIO 19/09/1991 4 PREVENCION DE RIESGOS 
LABORALES PARA 
OPERADOR DE MAQUINARIA 
DE MOVIMIENTO DE TIERRA 
(20 HORAS), SEGUNDO CICLO 
FORMACION: FORMACION 
PARA OPERADORES DE 
VEHICULOS YB MAQUINARIA 
DE MOVIMIENTO DE TIERRA 
(20 HORAS)

16

2021026851 
(21/09/2021)

MESA PEÑA 
DOMINGO

*2886**** 14 INTERMEDIO 22/07/1996 4 TRATAMIENTO DE PECES (80 
HORAS)

16

2021025364 
(09/09/2021)

MONTAÑEZ 
BARRERA 
FRANCISCO

**8871*** 14 INTERMEDIO 24/04/1990 4 CURSO ENCARGADO DE 
OBRA (10 HORAS), 
PREVENCION DE RIESGOS 
LABORALES PARA 
OPERADORES DE 
CARRETILLA Y 
PLATAFORMAS ELEVADORAS 
(12 HORAS), SEGUNDO CICLO 

16



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

DE FORMACIÓN: FORMACIÓN 
PARA ALBAÑILES (20 HORAS)

2021026620 
(20/09/2021)

NEGRIN CARMONA 
JOSE JACOB

****0884* 16 INTERMEDIO 28/05/2003 3 JORNADAS BIO MAXORATA 
2006 (50 HORAS)

16

2021027478 
(24/09/2021)

PADILLA 
HERNANDEZ 
TEODORO

***8294** 14 EXPERTO 20/06/1994 4 CURSO BASICO PARA 
OPERARIOS DE CARRETERA 
(56 HORAS)

17

2021026861 
(21/09/2021)

QUIÑONES 
CADENAS ALBERTO

*7380**** 14 EXPERTO 11/09/2003 3 FORMACIÓN PARA EL NIVEL 
BÁSICO DE PREVENCIÓN EN 
LA CONSTRUCCIÓN (60 
HORAS)

17

2021027015 
(22/09/2021)

RAMOS VIERA 
ANTONIO JESUS

**8897*** 14 INTERMEDIO 21/04/2009 3 NORMATIVAS DEL 
TRANSPORTE POR 
CARRETERAS (16 HORAS), 
PREVENCIÓN DE RIESGO 
LABORAL PARA GRUA 
HIDRAULICA ARTICULADA 
(AUTOCARGANTE) (20 
HORAS)

16

2021024876 
(06/09/2021)

RODRIGUEZ 
MORERA CALIXTO

****3709* 14 INTERMEDIO 10/10/1977 4 CURSO DE APARATOS 
ELEVADORES (8 HORAS), 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
EN EL SECTOR DE LA 
CONSTRUCCIÓN (3 HORAS), 
PRIMEROS AUXILIOS (2,5 
HORAS), RIESGOS SECTOR 
CONSTRUCCIÓN (2,5 
HORAS), SEGURIDAD EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN 
(2 HORAS), PRIMEROS 
AUXILIOS (2 HORAS), 
MONITOR DE LUCHA 
CANARIA (10 HORAS)

17

2021027472 
(24/09/2021)

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 
BARTOLOME

***8305** 14 EXPERTO 09/01/1996 4 CURSO DE PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES PARA 
OPERADOR DE MAQUINARIA 
EN MOVIMIENTO DE TIERRA 
(20 HORAS), SEGUNDO CICLO 
FORMACION: FORMACION 
PARA OPERADORES DE 
VEHICULOS YB MAQUINARIA 
DE MOVIMIENTO DE TIERRA 
(20 HORAS)

17

2021027466 
(24/09/2021)

RODRIGUEZ 
SOTERO PEÑA 

*2882**** 14 EXPERTO 10/12/1995 4 OPERADOR DE 
RETROCARGADORA (MIXTA). 
PERFECCIONAMIENTO (40 
HORAS)

17

2021026673 
(20/09/2021)

SAAVEDRA GARCIA 
FAYNA

**5269*** 16 INTERMEDIO 15/01/2001 3 ACTUACIONES EN 
DROGODEPENDENCIAS. 
E.T.S. Y S.I.D.A. (200 HORAS)

16

2021027473 - 
24/09/2021

SANCHEZ ROBAINA 
ANTONIO JUAN

****5445* 14 EXPERTO 26/09/2003 3 PREVENCIÓN DE RIESGO 
LABORAL PARA OPERADOR 
DE CARRETILLAS Y 
PLATAFORMA ELEVADORA 
(24 HORAS), SEGUNDO CICLO 
DE FORMACIÓN: FORMACIÓN 
PARA ALBAÑILES (20 HORAS)

17

2021027476 
(24/09/2021)

SARABIA CABRERA 
DIEGO

***8882** 14 INTERMEDIO 05/04/2002 3 CURSO DE LEGIONELA (30 
HORAS)

16

2021025495 
(10/09/2021)

TACORONTE 
TORRES 
LEOPOLDO

*2886**** 14 INTERMEDIO 28/07/2007 3 GESTIÓN DE RESIDUOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
DEMOLICIÓN (30 HORAS)

16

2021026654 
(20/09/2021)

VERA CURBELO 
FELIX

**8886*** 14 INTERMEDIO 27/09/1997 4 NUEVO ESTATUTO BÁSICO 
DEL EMPLEADO PÚBLICO Y 
GESTIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS EN LAS 
ENTIDADES LOCALES (20 
HORAS), TALLER PRÁCTICO 
DE SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA (10 HORAS)

16

2021027469 
(24/09/2021)

VERA LIMA IVAN ****7787* 14 INTERMEDIO 26/10/1999 4 P.R.L. ELECTRICIDAD (20 
HORAS) PREVENCIÓN DE 
RIESGO LABORAL PARA 
OPERADOR DE CARRETILLAS 
Y PLATAFORMAS 
ELEVADORAS (24 HORAS)

16



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL 
GRUPO E

SOLICITUD 
(Nº R.E. y 

Fecha)
APELLIDOS Y 

NOMBRE
DNI 

CODIFICADO
CD 

ACTUAL NIVELES FECHA DE 
ANTIGUEDAD ANTIGÜEDAD FORMACIÓN (20 HORAS) CD 

PROPUESTO
2021026836 
(21/09/2021)

ARMAS FRANQUIZ 
RAFAEL ANGEL

*2881**** 13 EXPERTO 14/10/2000 3 SEGUNDO CICLO DE 
FORMACIÓN: FORMACIÓN 
PARA ALBAÑILES (20 HORAS)

14

2021026555 
(20/09/2021)

ARMAS ROBAYNA 
ANDRES

**8857*** 13 INTERMEDIO 24/10/2003 3 PREV. INCENDIOS Y MEDIDAS 
DE EMERGENCIA (3 HORAS), 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES PARA EL 
PERSONAL OPERARIO DE 
ALMACÉN (3 HORAS), 
SOPORTE VITAL BASICO Y 
DESFIBRILADOR SEMI-
AUTOMÁTICA (16 HORAS)

13

2021025220 
(08/09/2021)

BRITO GORDILLO 
JORGE TOMAS

****9881* 13 INTERMEDIO 23/12/1996 4 FORMACIÓN INICIAL EN 
PREVENCION DE REIESGOS 
LABORALES (AULA 
PERMANENTE) (8 HORAS), 
SEÑALIZACIÓN DE OBRAS (10 
HORAS), PROTECCIÓN 
CONTRA INCENDIOS (2 
HORAS)

13

2021026413 
(17/09/2021)

BUISAN TALAVERA 
JUAN ANTONIO

***6398** 13 INTERMEDIO 09/03/1999 4 CURSO AVANZADO A 
DISTANCIA Y PRÁCTICO DE 
PILOTO DE RPA (60 HORAS)

13

2021025792 
(14/09/2021)

CABRERA CABRERA 
MARIA INMACULADA

*2882**** 13 EXPERTO 27/12/1998 4 CAPACITACIÓN PARA EL 
DESEMPEÑO DE FUNCIONES 
DE NIVEL BÁSICO EN 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES (30 HORAS)

14

2021027229 
(23/09/2021)

CABRERA 
HERNANDEZ 
CARMEN

**8900*** 13 INTERMEDIO 22/10/1999 4 CURSO DE COPERATIVISMO 
BÁSICO (20 HORAS)

13

2021026935 
(22/09/2021)

CABRERA ORAMAS 
JUAN ANTONIO

****1854* 13 EXPERTO 19/05/1992 4 PNL COACHING (16 H), 
SOPORTE VITAL BASICO (8 H)

14

2021026260 
(16/09/2021)

CURBELO BATISTA 
JOSE RAMON

***2576** 13 INTERMEDIO 26/07/2000 4 OPERADOR DE EQUIPOS 
ELEVADORES (20 HORAS)

13

2021025806 
(14/09/2021)

DE LA CRUZ 
MONSERRAT 
NATIVIDAD

*2882**** 13 EXPERTO 05/12/1991 4 GENERO Y ADICCIONES (20 
HORAS)

14

2021025208 
(08/09/2021)

FUENTES 
HERNANDEZ JOSE 
ANTONIO

**8858*** 13 INTERMEDIO 02/01/1997 4 CONSERVACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE 
CARRETERAS (20 HORAS)

13

2021026837 
(21/09/2021)

GIL CALERO JUAN 
CARLOS

****9923* 13 INTERMEDIO 16/02/2000 4 CURSO BÁSICO PARA 
OPERARIOS DE CARRETERAS 
(56 HORAS)

13

2021027479 
(24/09/2021)

GONZALEZ MORENO 
ELIAS

***8331** 13 EXPERTO 08/03/2000 4 CURSO BÁSICO PARA 
OPERARIOS DE CARRETERAS 
(56 HORAS)

14

2021026122 
(15/09/2021)

GUARDIA PERDOMO 
BASILIA JACQUELINE

*2885**** 13 INTERMEDIO 23/02/1991 4 CONTROL DEL ESTRÉS (20 
HORAS)

13

2021025212 
(08/09/2021)

HERRERA 
DOMINGUEZ 
DOMINGO

**8843*** 13 INTERMEDIO 15/10/1994 4 CURSO BASICO PARA 
OPERARIOS DE CARRETERAS 
(56 HORAS)

13

2021024472 
(02/09/2021)

LOPEZ BATISTA 
PEDRO

****6397* 13 INTERMEDIO 25/08/1997 4 CURSO BÁSICO SOBRE 
ARCHIVO DE GESTIÓN (20 
HORAS)

13

2021025890 
(14/09/2021)

LOPEZ SANTANA, 
MARIA DEL CARMEN

***8320** 13 EXPERTO 01/03/1995 4 JORNADAS FORESTALES DE 
GRAN CANARIA (20 HORAS)

14

2021025387 
(09/09/2021)

MARTIN FIGUEROA 
ANTONIO JOSE

*2881**** 13 EXPERTO 11/10/1999 4 GESTION DE RESIDUOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
DEMOLICIÓN (30 HORAS)

14

2021025759 
(13/09/2021)

MARTIN RODRIGUEZ 
MILAGROSA

**8825*** 13 EXPERTO 25/09/2003 3 GESTIÓN DE CALIDAD Y 
ATENCIÓN AL CLIENTE (20 
HORAS)

14

2021026467 
(20/09/2021)

MENDEZ CHACON 
MANUEL

****8198* 13 EXPERTO 01/06/1988 4 MODULO INICIACIÓN A LA 
INFORMÁTICA (40 HORAS)

14

2021027471 
(24/09/2021)

MESA FRANQUIS 
FRANCISCA DEL 
CARMEN

***1341** 13 INTERMEDIO 03/09/2001 4 MANEJO Y RECUPERACIÓN DE 
LA FAUNA SILVESTRE 
ACCIDENTADA EN 
FUERTEVENTURA (30 HORAS)

13

2021027470 
(24/09/2021)

MONSERRAT 
ESPINEL LUCIANO

*2887**** 13 INTERMEDIO 01/06/1988 4 MANEJO Y RECUPERACIÓN DE 
LA FAUNA SILVESTRE 
ACCIDENTADA EN 
FUERTEVENTURA (30 HORAS)

13



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

2021025217 
(08/09/2021)

NAVARRO VERA 
OCTAVIO MANUEL

**8901*** 13 INTERMEDIO 23/12/1999 4 LENGUAJE Y PENSAMIENTO 
PARA CONSTRUIR UNA 
REALIDAD GRUPAL POSITIVA 
(10 HORAS), PROTECCIÓN 
CONTRA INCENDIOS (2 
HORAS), PRIMEROS AUXILIOS 
(2 HORAS), PREVENCIÓN EN 
LA MANIPULACIÓN DE 
SUSTANCIAS QUÍMICAS (2 
HORAS), RIESGOS Y MEDIDAS 
PREVENTIVAS EN 
CARRETERAS (2 HORAS), 
SEGURIDAD EN OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN (2 HORAS)

13

2021025672 
(13/09/2021)

REYES RODRÍGUEZ 
ORLANDO

****3253* 13 INTERMEDIO 05/01/1998 4 TÉCNICAS ASISTENCIALES DE 
URGENCIA (20 HORAS)

13

2021025969 
(15/09/2021)

ROBAYNA PERERA 
SONIA LUZ

***7234** 13 INTERMEDIO 15/10/2002 3 MICROSOFT WINDOWS XP 
PRESENCIAL (20 HORAS)

13

2021026054 
(15/09/2021)

RODRIGUEZ 
GONZALEZ, 
ROGELIO

*2882**** 13 INTERMEDIO 30/04/1998 4 MANEJO Y RECUPERACIÓN DE 
LA FAUNA SILVESTRE 
ACCIDENTADA EN 
FUERTEVENTURA (30 HORAS)

13

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS QUE HAN PRESENTADO SOLICITUD A LA 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA REGULADA POR LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA 
PRIMERA DEL REGLAMENTO DE EVALUZACIÓN DEL DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO Y LA 
CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL DEL CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA Y SUS 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS PUBLICADA EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LAS 
PALMAS Nº105 DEL DÍA 1 DE SEPTIEMBRE DE 2021.

SOLICITUD
(Nº R.E. y Fecha) APELLIDOS Y NOMBRE DNI CODIFICADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2021027444 
(23/09/2021)

DE VERA DARIAS ROSARIO *2885**** No cumple con el requisito mínimo de permanencia en el puesto actual

2021026621 
(20/09/2021)

DIAZ FERNANDEZ RAQUEL **3851*** No cumple con el requisito mínimo de permanencia en el puesto actual

2021027095 
(22/09/2021)

GUTIERREZ MARICHAL MARIA 
MERCEDES

***8216** No cumple con el requisito mínimo de permanencia en el puesto actual

2021026870 
(21/09/2021)

HERNANDEZ CASTILLO JOSE 
GABRIEL

****9235* No aporta la formación mínima exigida

2021025814 
(14/09/2021)

MENDEZ LOPEZ LUCIA ****7375* No aporta la formación mínima exigida

Segundo.-  Publicar en la Intranet Corporativa la lista provisional de admitidos y excluidos de la 
convocatoria extraordinaria que regula la Disposición Transitoria primera del Reglamento de 
Evaluación del Desempeño y Rendimiento y la Carrera Profesional Horizontal del Cabildo Insular de 
Fuerteventura y sus Organismos Autónomos.

Tercero.- De acuerdo con lo establecido en Reglamento de Evaluación del Desempeño y 
Rendimiento y la Carrera Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus 
Organismos Autónomos, los trabajadores podrán presentar las oportunas reclamaciones, aportando 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160026635320667142 en http://sede.cabildofuer.es

la documentación o acreditaciones correspondientes en un plazo de diez días hábiles desde la 
publicación de la lista. Las alegaciones se deberán resolver en un plazo máximo de un mes. 
Transcurrido el mismo sin que se haya dictado resolución se deberán entender como desestimadas. 
Si no se presentan relaciones se considerará elevada a definitiva la lista.

Cuarto.- La correspondiente Resolución se dará traslado a los miembros de la Comisión de 
Desarrollo de la Carrera Profesional Horizontal del Cabildo Insular de Fuerteventura y sus 
Organismos Autónomos, a la Junta de Personal y al Comité de Empresa, a los Servicios de 
Recursos Humanos e Intervención, y al Pleno a los efectos oportunos.

El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá ser 
recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser impugnado 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo 
contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen los artículos 123 de 
la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso- 
administrativa.

En su caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, 
únicamente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la 
procedencia del recurso extraordinario de revisión.

El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses contados desde el 
día siguiente al de la notificación de este acto.
                                             

Así lo manda y firma el/la Consejero/a de Área Insular del Cabildo de Fuerteventura. 


		2022-07-29T16:33:20+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-07-29T15:25:48+0100
	Firma consejero
	CRIPTOLIB


		2022-07-29T16:33:16+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




